
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
 БЕЛГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ   

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ БЕРЕГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тридцать восьмое заседание                  третьего созыва

РЕШЕНИЕ 

24 октября 2016г.                                                                                         № 127 

О регламентации 
учетно-регистрационных процедур

В целях повышения эффективности оказания государственных услуг в
сфере  регистрации  прав  и  кадастрового  учета  за  счет  внедрения  новых
технологий, снижения коррупционных рисков, во исполнение Федерального
закона  от  13.07.2015  г.  №  218-ФЗ  «О  государственной  регистрации
недвижимости», руководствуясь статьями Федерального закона от 06.10.2003
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  Устава   Береговского  сельского  поселения
муниципального района «  Прохоровский район» Белгородской области

Земское собрание Береговского сельского поселения решило:
1. В соответствии со статьей 19 Закона № 218-ФЗ предусматривающей

ситуацию,  когда  орган  местного  самоуправления  в  случае,  если  право,
ограничение  права  или  обременение  объекта  недвижимости  возникают  на
основании акта органа местного самоуправления, в том числе, совершенной
на основании акта органа местного самоуправления, в срок не позднее пяти
рабочих  дней  с  даты  принятия  такого  акта  или  совершения  такой  сделки
обязан  направить  в  орган  регистрации  прав  заявление  о  государственной
регистрации  прав  и  прилагаемые  к  нему  документы  в  отношении
соответствующего объекта недвижимости в порядке, установленном статьей
18 Закона (ч.1, ч.2 ст. 19 Закона № 218-ФЗ)

2. Органы местного самоуправления, уполномоченные на утверждение
карты-плана  территории,  обязаны  направить  в  орган  регистрации  прав
заявление  о государственном кадастровом учете и карту-план территории
посредством отправления в электронной форме (ч.3 ст. 19 Закона № 218-ФЗ).

3. За  непредставление  указанных  документов  орган  местного
самоуправления  и  иные  уполномоченные  лица  несут  ответственность,
предусмотренную  законодательством  Российской  Федерации  (ч.4  ст.  19
Закона № 218-ФЗ)

4. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте
администрации  Береговского  сельского  поселения  «Прохоровский  район»:
beregovoe  -  adm  @  yandex  .  ru  

mailto:beregovoe-adm@yandex.ru


  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017 года. 
5. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

постоянную комиссию Земского собрания Береговского сельского поселения 

по  социальной  политике.  Поручить   главе  администрации  Береговского
сельского поселения (Е.Мартыненко) внести изменения и дополнения в устав
Береговского сельского поселения.

 Глава Береговского
 сельского поселения                                                       В.К.Толстой

2


	

